
DODATEK Č.l KE SMLOUVĚ O DÍLO 
č. 127/95441 l/S954/2017/072/Kre LCR1169106

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád, Ing. Mojmírou Hillermanovou 
vedoucí Správy toků - oblast povodí Vltavy 

(dále jen „objednatel”)

a
ProTeren s.r.o.

IČO: 28095103 

DIČ: CZ28095103

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 16970 
sídlo: Dr. Milady Horákové 1477, 370 05 České Budějovice 
zastoupený: Ing. Zdeňkem Marouškem, ředitelem společnosti na základě plné moci 

(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku následující:

dodatek č.l
ke smlouvě o dílo č. 127/954411/S954/2017/072/Kre

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v rozhodném znění

mailto:Mojmira.Hillermanova@lesycr.cz
mailto:buhuslav.sestak@lesycr.cz
mailto:e-maihpetr.korbaj@lesycr.cz
mailto:marousek@proteren.cz




L
Úvodní ustanovení a předmět dodatku

Smluvní strany shora uvedené uzavřely dne 31.8. 2017 Smlouvu o dílo č. 127/954411/S954/2017/072/Kre

na zhotovení stavebních prací - díla: Miletínský potok, ř.km 7,890-7,920 (dále jen smlouva o dílo), kterou na 
základě vzájemné dohody tímto dodatkem mění.

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna Smlouvy o dílo, spočívající ve změně ceny za dílo 
uvedené v oddílu III., odst. 1 smlouvy o dílo, kterým se v souvislosti s neprovedenými méněpracemi a 
provedenými vícepracemi mění takto:

Cena o dílo se tímto dodatkem ě.l mění následovně o méně (více) práce uvedené v nabídkovém rozpočtu 
zhotovitele a který je přílohou tohoto dodatku:

- cena dle SOD: 725.046,61,-Kč bez DPH
cena méně prací -28.518,70,-Kč bez DPH
cena více prací 66.118,98,-Kč bez DPH

- cena celkem 762.646,89-Kč bez DPH

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 762.646,89,- Kč bez 
DPH, slovy sedmsetšedesátdvatisícešestsetčtyřicetšestkorunosmdesátdevěthaléřů bez DPH. DPH 
bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo bez DPH: 762.646,89,-Kč 
DPH (21 %): 160.155,85,-Kč

Cena za dílo včetně DPH: 922.802,74,-Kč

2. Ostatní body Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn.

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

v..*fi<v.fe-^uy.;r.. dne
Ing. Mojmíra Hillermanová 

,
500 08 Hradec Králové 
[Č: 42196451, DIČ: CZ42196451 
Správa toků - oblast povodí Vltavy 
Tyršova 1902, 256 01 Benešov

............. dne:
Ing. Zdeněk Maroušek 

20/?-

•%# SS.KO.
<sasas»s>» pozsMNi A IA ŽENÝRSKE STAVBY 

IČ:28095:IQ3 DIČ:CZ28095103 
M. HORÁKOVÉ- \4T>, 370 95 Č. BUDĚJOVICE

www.piotůren.cž





KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Miletínský potok ř.km 7,86 - 7,92 - vícepráce 

Objekt:

SO 01 - Rekonstrukce opevnění v ř.km 7,86523 - 7,92123 - vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Dolní Miletín Datum: 18.12.2017

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ: 65968263
Ing. Jana Máchová DIČ: CZ 7053091243

Poznámka:

Cena bez DPH 31 037,41

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 31 037,41 21,00% 6 517,86

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 37 555,27

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Miletínský potok ř.km 7,86 - 7,92 - vícepráce

Objekt:
SO 01 - Rekonstrukce opevnění v ř.km 7,86523 - 7,92123 - vícepráce

Místo: Dolní Miletín Datum: 18.12.2017

Zadavatel: Projektant: Ing. Jana Máchová
Uchazéč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 31 037,41

HSV - Práce a dodávky HSV 31 037,41
1 - Zemní práce 3 727,01
4 - Vodorovné konstrukce 13 394,60
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 7 560,00

96 - Bourání konstrukcí 7 560,00
997 - Přesun sutě 5 309,70
998 - Přesun hmot 1 046,10

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Miletínský potok ř.km 7,86 - 7,92 - vícepráce

Objekt:
SO 01 - Rekonstrukce opevnění v ř.km 7,86523 - 7,92123 - vícepráce

Místo: Dolní Miletín Datum: 18.12.2017

Zadavatel:
Uchazeč:

Projektant: Ing. Jana Máchová

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
rczKi Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 31 037,41

D HSV Práce a dodávky HSV 31 037,41
D 1 Zemní práce 3 727,01

4 K 124103101
Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 do 1 000 m3

m3 8,800 160,00 1 408,00 CS ÚRS2017 01

VV

VV
0,4 m2 x 22 m
Součet

8,800
8,800

6 K 124203109
Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 3

m3 2,640 25,00 66,00 CS ÚRS2017 01

VV
VV

"lepivost 30%" 8,8*0,3
Součet

2,640
2,640

12 K R0100103 Přemístění zeminy na skládku, uložení vč. poplatku za skládkování kpl 1,000 2 253,01 2 253,01

VV
Poznámka k položce:
Položka obsahuje - vodorovné přemístění výkopku na vzdálenost 11 km - 8,8 m3, včetně uložení na 
skládku s poplatkem

VV Součet

D 4 Vodorovné konstrukce 13 394,60

18 K 462519003
Příplatek za urovnání ploch záhozu z lomového kamene hmotnost nad 200 do 500 kg. 
"Položka bude použita pouze při využití kamene 500 kg. Pokud bude menší nebo bude 
kamen 500 kg pouze v patě svahu, položka urovnání líce se nevyužije.

m2 12,250 100,00 1 225,00 CS ÚRS2017 01

"Položka bude použita pouze při využití kamene 500 kg. Pokud bude menší nebo bude 
kamen 500 kg pouze v patě svahu, položka urovnáni líce se nevyužije.

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

VV
VV

0,7 m x (22-2,5-2)
Součet

12,250
12,250

20 K R0100401
Zához 200-500 kg (70% kameny 500 kg, 30% kameny 200-500 kg s urovnáním líce a 
vyplněním mezer)

kpl 1,000
J

12 169,60 12 169,60

P

Poznámka k položce:
Položka obsahuje - zához z lomového kamene neupraveného s proštěrkováním z terénu, hmotnost 
jednotlivých kamenů pres 200 - 500 kg celkem 15,4 m3, z toho 70 % kameny 500 kg, 30 % kameny
200 - 500 kg s vyplněním mezer

D
D

9
96

Ostatní konstrukce a práce, bourání
Bourání konstrukcí

7 560,00 
7 560,00

22 K 960111221
Bourání konstrukcí vodních staveb z hladiny, s naložením vybouraných hmot a suti na 
dopravní prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 20 m z dílců 
prefabrikovaných betonových a železobetonových

m3 6,300 1 200,00 7 560,00 CS ÚRS2017 01

VV
VV

"zídka" (22-2,5-2) x 0,3 x 1,2
Součet

6,300
6,300

D 997 Přesun sutě 5 309,70
24 K R0109601 Přemístění sutě na skládku, uložení vč. poplatku za skládku kpl 1,000 5 309,70 5 309,70

VV
Poznámka k položce:
Položka obsahuje - svislou a vodorovnou dopravu suti a vybouraných hmot (ubouraná zídka - 6,3 
m3) na skládku (vzdálenost 11 km)s uložením za poplatek

D 998 Přesun hmot 1 046,10

25 K 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní 
vzdálenost do 500 m

t 6,340 165,00 1 046,10 CS ÚRS2017 01

W
VV

"upřesnění hmotnost záhozu na 2,43 t/m3 - celkem 15,4*2,43= 6,34 t
Součet

6,340
6,340

Strana 4 z 4



REKAPITULACE STAVBY
C v i
L 0 tmriKM

Kód: 222
Stavba: Miletínský potok ř.km 7,86-7,92- změna 2

KSO: CC-CZ:
Místo: Mi letí n Datum: 28.12.2017

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 6 562,87

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 6 562,87 1 378,20

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 7 941,07

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 222

Stavba: Miletínský potok

Místo: Miletín

Zadavatel:
Uchazeč:

ř.km 7,86-7,92- změna 2

Datum: 

Projektant:

Kód Objekt, Soupis prací

Náklady stavby celkem
2221 Miletínský potok -vícepráce 2
2222 Miletínský potok-méněpráce

Strana 2 z 2

28.12.2017

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

6 562,87 7 941,07
35 081,57 42 448,70 STA

-28 518,70 -34 507,63 STA



krycí list soupisu
Stavba:

Miletínský potok ř.km 7,86-7,92- změna 2 
Objekt:

2221 - Miletínský potok -vícepráce 2

KSO: CC-CZ:
Místo: Miletín Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

28.12.2017

Cena bez DPH 35 081,57

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 35 081,57 21,00% 7 367,13

snížená 0,00 15,00% 0,00

CenasDPH v CZK 42 448,70

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Miletínský potok ř.km 7,86-7,92- změna 2

Objekt:
2221 - Miletínský potok -vícepráce 2

Místo: Miletín Datum: 28.12.2017

Zadavatel:
Uchazeč:

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 35 081,57

HSV - Práce a dodávky HSV 2 208,16
4 - Vodorovné konstrukce 0,00

N00 - Nepojmenované práce 32 873,41
N01 - Nepojmenovaný díl 19 131,46

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Miletínský potok ř.km 7,86-7,92- zrněna 2
Objekt:

2221 - Miletínský potok -vícepráce 2
Místo: Mi letí n Datum:

Zadavatel:
Uchazeč:

Projektant:

Množství
J.cena

Cena celkem [CZK]
Cenová

PC Typ Kód Popis MJ
ÍCZK] soustava

Náklady soupisu celkem 35 081,57

D HSV Práce a dodávky HSV 2 208,16
4 K R02 Přemístění sutě na skládku, uložení včetně poplatku za skládku kpl 1,000 2 208,16 2 208,16

Poznámka k položce:
odvoz panelů pod spodním prahem na skládku 3*3,5*0,15 =1,57m3

P odvozu panelů nad horním prahem na skládku TO,15=1,05m3

celkem odvoz panelů Z,62m3

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00

D N00 Nepojmenované práce 32 873,41
2 K 462519003 Příplatek za urovnání ploch záhozu z lomového kamene hmotnost nad 200 do 500 kg m2 40,350 100,00 4 035,00

W (3+1)/2*3,5*2 ” oepvnění boků koryta záhozem pod spodním prahem a panely-LB i PB3 14,000
VV 3,5*1,5”dno 5,250
W 3,05*2 "náhrada dlažby záhozem" 6,100
VV 2*1,5”dno" 3,000
VV 3*2*2"opevnění boků koryta záhozem nad horním prahem a panely-LB i PB" 12,000
VV Součet 40,350

3 K 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní
vzdálenost do 500 m

t 58,830 165,00 9 706,95 CS ÚRS2017 02

VV 24,21*2,43 58,830
w Součet 58,830

D N01 Nepojmenovaný díl 19 131,46
1 K R01 Zához 200-500 kg kpl 1,000 19 131,46 19131,46

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis ... . J.cenaMJ Množství Cena celkem [CZK] Cenová
[CZK1 soustava

Poznámka k položce:
3,05*2*0,6 =3,66m3 "náhrada dlažby"
(3+1)/2*2*3,5*0,6=8,4 m3 "opevnění mezi spodním prahem a panely -LB i PB“ 
3,5*1,5*0,6=3,15 m3 "dno"

opevnění nad horním prahem 
3x2x2x0,6=7,2 
dno 2x1,5x0,6=1,8 
celkem 24,21 m3

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Miletínský potok ř.km 7,86-7,92- změna 2 
Objekt:

2222 - Miletínský potok-méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Miletín Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

28.12.2017

Cena bez DPH -28 518,70

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -28 518,70 21,00% -5 988,93

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -34 507,63

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Miletínský potok ř.km 7,86-7,92- změna 2

Objekt:
2222 - Miletínský potok-méněpráce

Místo: Miletín

Zadavatel:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV
3 - Svislé a kompletní konstrukce

Datum: 28.12.2017

Projektant:

Cena celkem [CZK]

-28 518,70

-1 535,25 
-1 535,25

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Miletínský potok ř.km 7,86-7,92- změna 2
Objekt:

2222 - Miletínský potok-méněpráce

Místo: Miletín Datum:

Zadavatel:
Uchazeč:

Projektant:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem -28 518,70
1 K 452311161

Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod 
potrubí, stoky a drobné obiekty z betonu tř. C 25/30

m3 0,610 -3 200,00 -1 952,00 CS ÚRS 2017 02

W 3,05*2*0,1 "pod dlažbu" 0,610
VV Součet 0,610

2 K 465513227
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s 
vyspárovánim cementovou maltou, tl. kamene 250 mm

m2 6,100 -1 100,00 -6 710,00 CS ÚRS 2017 02

VV 3,05*2 6,100
w Součet 6,100

4 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní
vzdálenost do 500 m

t 0,013 -1 650,00 -21,45 CS ÚRS 2017 02

W 0,025/2 0,013
w Součet 0,013

3 K R01 Zpětné osazení panelů kpl 0,610 -30 000,00 -18 300,00

Poznámka k položce:
P plocha odebraní a zpět osazení pro napojení záhozu

18-(3,5*1)*2=11 m2 (61% kpl)

D HSV Práce a dodávky HSV -1 535,25
D 3 Svislé a kompletní konstrukce -1 535,25

5 K 321311116 Konstrukce vodních staveb z betonu prostého mrazuvzdorného tř. C 30/37 j 0,445 -3 450,00 -1 535,25
W 2,46*0,151*0,6 0,223 
W 2,30*0,161*0,6 0,222 
W Součet 0,445

Strana 3 z 3






